眉山市医学会文件

眉医学会〔2023〕139号

眉山市医学会
关于开展2023年抗菌药物临床应用及管理
培训班报名工作的通知
各县（区）医学会、团体会员单位：
为加强我市医疗机构抗菌药物临床应用管理，规范抗菌药物临床应用行为，保障医疗质量和医疗安全，根据《抗菌药物临床应用管理办法》相关规定，我会与眉山市东坡医药保健培训中心拟于近期举办2023年抗菌药物临床应用及管理培训班，并开展培训报名工作。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象
全市各级医疗机构中从事抗菌药物临床应用及管理的专业技术人员。

二、培训内容

（一）《药品管理法》、《执业医师法》、《抗菌药物临床应用管理办法》、《处方管理办法》、《医疗机构药事管理规定》、《抗菌药物临床应用指导原则》、《国家基本药物处方集》、《国家处方集》和《医院处方点评管理规范（试行）》等相关法律、法规、规章和规范性文件解读；
    （二）抗菌药物临床应用及管理制度；
　　（三）常用抗菌药物的药理学特点与注意事项；
    （四）常见细菌的耐药趋势与控制方法；
　　（五）抗菌药物不良反应的防治；

（六）抗菌药物临床应用考核。

三、培训费用

100元/人（含授课费、资料费、阅卷费、税费、证件印制费等），其他费用凭文件按规定回所在单位报销。
四、其他事项

（一）请各县（区）医学会、团体会员单位组织相关人员参训，参训单位请于11月20日17:00前将报名表（详见附件）发送至电子邮箱2702458075@qq.com。我会收到报名表及培训费后，将于开班前根据报名人数另行通知具体培训时间、地点及培训班次。

（二）请已报名的单位于11月27日17:00前将培训费统一转账至眉山市东坡医药保健培训中心（户名：眉山市东坡医药保健培训中心、开户行：中国农业银行眉山东坡支行、账号：22401001040005244），转款时请备注：参训单位、接收电子发票邮箱地址，以便开具发票。

（三）参加本次培训并考试合格的人员将分别授予《2023年抗菌药物临床应用及管理岗位培训合格证》及市级继续医学教育Ⅱ类学分1分。

（四）联系人

胡利梅：38195081（培训相关事宜）

万  静：38195081（培训费转账事宜）

附件：2023年抗菌药物临床应用及管理培训班报名表
眉山市医学会

2023年11月13日

眉山市医学会办公室                     2023年11月13日印发
	附件

	2023年抗菌药物临床应用及管理培训班报名表

	填报单位：                        填报人：           联系电话：

	单位税号：                       接收电子发票邮箱地址：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	职称
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16